

FARMACIA SÃO LUIZ

FARMACIA BUENO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
Av. José Bonifácio, 1348 - Centro - São José das Palmeiras - PR
CEP 85898 -000 Fone: (045) 3259-1274
CNPJ: 01.710.556/0001-34 INSC. ESTADUAL: 90125669-10



**AO
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**

PREGÃO PRESENCIAL No 07/2017

PROPOSTA DE PREÇOS

0/1/2017

[Handwritten signature]

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.710.558/0001-34 Fornecedor: Farmacia Bueno, de Produtos Farmaceuticos Ltda - ME
Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1348 - BENITHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
Inscrição Estadual: 90125639-10
Representante: Marcio Rosa Bueno
E-mail:
Telefone: 3259 1126 E-mail:
Fax: 3259 1199
Telefone contador:
RG: 5.799.636-7

CPF: 019.452.859-66
Endereço representante: Av. Jose Bonifacio 1348 casa - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
E-mail representante:
Banco: 1 - BB
Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR
Conta: 11288-2
Data de abertura: 01/01/2010
Telefone representante:
Telefone representante:
Data de abertura: 01/01/2010

Lote: 001 - Lote 001 - COMPRIMIDOS (GRUPO I)									
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Prego Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
001	Atendol+Clortalidona 50/12,5 Mg C/30 Comp.	46,00	CX	28,04	MEDLEY		28,00	1.288,00	
002	Atendol+Clortalidona 100/25 Mg C/30 Comp	46,00	CX	44,87	MEDLEY		44,85	2.063,10	
003	Clordrato De Fexofenadina 120 Mg C/10 Comp.	24,00	CX	35,67	EMS		35,65	855,60	
004	Clord. De Fexofenadina+Clord. Pseudoefedrina 60/120 Mg C/10 Comp.	24,00	CX	41,50	EMS		41,49	995,76	
005	Sulfato De Glicosamina+Sulf. Condrotina 500/400 Mg C/30 Cápsulas.	18,00	CX	83,83	ACHE		83,82	1.341,12	
006	Sulfato De Glicosamina+Sulf. Condrotina 500/400 Mg C/90 Cápsulas	24,00	CX	236,07	ACHE		236,05	5.665,20	
007	Clordrato De Bamifilina 300 Mg C/20 Drágeas	40,00	CX	30,65	CHIESI		30,63	1.225,20	
008	Clordrato De Bamifilina 600 Mg C/20 Drágeas	33,00	CX	47,50	CHIESI		47,48	1.566,84	
009	Cetoprofeno 50 Mg C/24 Compridos	25,00	CX	24,39	EMS		24,37	609,25	
010	Cetoprofeno 100 Mg C/20 Compridos.	33,00	CX	32,77	MEDLEY		32,75	1.080,75	
011	Cetoprofeno 150 Mg C/10 Compridos	33,00	CX	50,95	SANOFI		50,93	1.680,69	
012	Aminaf tons 75 Mg C/30 Compridos.	32,00	CX	42,24	BALDACC		42,22	1.351,04	
013	Cilostazol 100 Mg C/30 Compridos.	7,00	CX	56,36	EUROFARMA		56,34	408,38	
014	Belametasona 2mg C/10 Compridos.	24,00	CX	20,05	MANTECORP		20,03	480,72	
015	Maleato De Dextroclorfeniramina+Betametasona 2/0,25 Mg C/20 Compridos.	24,00	CX	16,80	EMS		16,78	402,72	
016	Loratadina+Sulfato De Pseudoefedrina 5/12 Mg C/12 Compridos	33,00	CX	40,01	MANTECORP		39,99	1.319,67	
017	Loratadina 10 mg c/12 comprimidos	33,00	CX	22,72	CIMED		22,70	749,10	
018	Desogestrel 75 Mg C/28 Compridos	20,00	CX	26,14	SANDOZ		26,12	522,40	
019	Gestodeno+Etilestradiol 75/20 Mcg C/21 Comp	33,00	CX	24,88	FARMOQUIMICA		24,86	820,38	
020	Levonorgestrel 0,75 Mg C/2 Compridos.	20,00	CX	15,00	CIMED		14,98	299,60	
021	Genfirozila 900 Mg C/15 Compridos	40,00	CX	60,47	PFIZER		60,45	2.418,00	
022	Dompemidona 10 Mg C/60 Compridos	40,00	CX	28,91	JANSSEN		28,90	1.156,00	
023	Dompemidona 10 Mg C/30 Compridos	33,00	CX	14,96	LEGRAND		14,94	493,02	
024	Clordrato De Meclizina 25 Mg C/15 Compridos.	26,00	CX	20,25	APSEN		20,23	525,98	
025	Mebendazol 100 Mg C/8 Compridos	24,00	CX	6,20	JANSSEN		6,18	148,32	
026	Clordrato De Ticlopidina 250 Mg C/30 Comp	33,00	CX	63,76	SANOFI		63,74	2.103,42	
027	Pentoxifilina 400 Mg C/30 Compridos	60,00	CX	48,83	GERMED		48,81	2.928,60	
028	Carvedilol 6,25 Mg C/30 Compridos	46,00	CX	35,24	EMS		35,22	1.620,12	
029	Carvedilol 3,125 Mg C/30 Compridos	33,00	CX	30,30	EMS		30,28	999,24	
030	Citrato De Sildenafil 50 Mg C/4 Compridos	40,00	CX	63,22	NEO QUIMICA		63,20	2.528,00	



[Handwritten signatures and initials]

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.710.556/0001-34 Fornecedor: Farmacia Bueno, de Produtos Farmaceuticos Ltda - ME

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1348 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 90125639-10

E-mail:

Telefone: 3259 1126

Fax:

Celular: 3259 1199

Telefone contador:

RG: 5.799.636-7

CPF: 019.452.859-66

Representante: Marcio Rosa Bueno

Telefone representante:

Endereço representante: Av. Jose Bonifacio 1348 casa - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Conta: 11288-2

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Data de abertura: 01/01/2010

PREÇO TOTAL DO LOTE : 39.846,22

Lote: 002 Lote 002 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)						Preço Total		
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Bromoprida 10 Mg C/20 Comprimidos	42,00	CX	16,32	MEDLEY		16,31	685,02
002	Pantoprazol 20 Mg C/28 Comprimidos	40,00	CX	31,87	LEGRAND		31,85	1.274,00
003	Pantoprazol 40 Mg C/28 Comprimidos	26,00	CX	52,17	LEGRAND		52,15	1.355,90
004	Estradiol+Acet. Noretisterona 2-1Mg C/28 Comp.	40,00	CX	22,90	EUROFARMA		22,85	914,00
005	Valerato De Estradiol+Acet. Ciproteona C/21 Drágeas.	24,00	CX	17,42	NEO QUIMICA		17,40	417,60
006	Clorid. Isoxuprina 10 Mg C/20 Comprimidos	32,00	CX	57,13	APSEN		57,11	1.827,52
007	Betaistina Diclondrato 16 Mg C/30 Comprimidos.	44,00	CX	21,45	BIOSINTETICA		21,43	942,92
008	Betaistina Diclondrato 24 Mg C/30 Comprimidos.	22,00	CX	32,20	BIOSINTETICA		32,18	707,96
009	Ciprofibrato 100 Mg C/30 Comprimidos.	40,00	CX	88,68	NEO QUIMICA		88,64	2.745,60
010	Monoritrato De Isosorbida 20 Mg C/30 Comp.	46,00	CX	9,67	BIOSINTETICA		9,65	443,90
011	Clondrato De Fenazopiridina 100 Mg C/25 Drágeas.	22,00	CX	13,07	ZODIAC		13,05	287,10
012	Besilato De Anlodipino 5 Mg C/30 Comprimidos	26,00	CX	28,85	NEO QUIMICA		28,83	749,58
013	Clondrato de diltiazem 60 mg c/50 comprimidos.	20,00	CX	32,14	EMS		32,12	642,40
014	Rosuvastatina cálcica 10 Mg c/ 30 Comprimidos	22,00	CX	43,72	ACHE		43,70	961,40
015	Bisulfato de Clopidogrel 75 Mg c/ 30 Comprimidos	22,00	CX	90,00	NOVA QUIMICA		89,90	1.977,80
016	Progesterona natural Micronizada c/ 30 cápsulas	16,00	CX	53,28	BESINS		53,25	852,00
017	Nitrendipino 10 Mg c/ 30 Comprimidos	30,00	CX	24,65	LIBBS		24,63	738,90
018	Nitrendipino 20 Mg c/ 30 Comprimidos	20,00	CX	43,77	LIBBS		43,75	875,00
019	Nimodipino 30 Mg c/ 30 Comprimidos	20,00	CX	48,18	EMS		48,15	963,00
020	Gliclazida 30 mg c/30 cpr	26,00	CX	20,32	SERVIER		20,30	568,40
021	Tiamazol 10 mg c/50 cpr	24,00	CX	25,93	BIOLAB		25,90	621,60
022	Atorvastatina 20 mg c/30 cpr	28,00	CX	61,99	NOVAQUIMICA		61,95	1.734,60
023	Atorvastatina 40 mg c/30 cpr	24,00	CX	111,58	NOVAQUIMICA		111,50	2.676,00
024	Colchicina 0,5 mg c/30 cpr	26,00	CX	17,89	GEOLAB		17,85	464,10
025	Glimepirida 1 mg c/ 30 cpr	26,00	CX	21,36	EMS		21,30	553,80
PREÇO TOTAL DO LOTE :							25.980,10	

Lote: 003 Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO III)						Preço Total		
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Aciclovir 200 mg c/25 cpr	18,00	CX	76,30	EMS		76,25	1.372,50
002	Clonixinato de lisina + clor. De ciclobenzaprina 125/5 mg c/15 cpr	26,00	CX	46,32	FARMOQUIMICA		46,30	1.203,80
003	Diclondrato de buclizina 25 mg c/ 20 cpr	40,00	CX	8,42	SANOFI		8,40	336,00
004	Levotiroxina sódica 100 mcg c/30 cpr	40,00	CX	7,55	MERCK		7,50	300,00



Handwritten signature and date 01/01/2010.

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.710.556/0001-34 Fornecedor : Farmacia Bueno, de Produtos Farmaceuticos Ltda - ME

Endereço : AV JOSE BONIFACIO 1348 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 90125639-10

E-mail:

Telefone: 3259 1126

Fax:

Celular: 3259 1199

Contador:

Telefone contador:

Representante: Marcio Rosa Bueno

CPF: 019.452.859-66

RG: 5.799.636-7

Endereço representante: Av. Jose Bonifacio 1348 casa - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante:

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 11288-2

Data de abertura: 01/01/2010

Lote: 003 - Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO III)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005	Cloridrato de natriptiana 2,5 mg c/4 cpr	42,00	CX	11,85	EMS		11,80	495,60
006	Piracetam 800 mg c/30 cpr	42,00	CX	32,22	SANOFI		32,20	1.352,40
007	Acetato de medroxiprogesterona 10 mg c/14 cpr	26,00	CX	30,44	PFIZER		30,40	790,40
008	Cloridrato de oxtbutinina 5 mg c/30 cpr	33,00	CX	30,94	APSEN		30,90	1.019,70
009	Ácido mefenâmico 500mg c/24 cpr	32,00	CX	18,36	BIOSINTETICA		18,30	585,60
010	Propipratrato 10 mg c/50 cpr sl	30,00	CX	24,51	BIOLAB		24,49	734,70
011	Trometamol cetolaco 10 mg c/10 cpr sl	40,00	CX	31,26	EMS		31,20	1.248,00
012	Levodopa + Clor. Benzerazida 200/50 mg c/30 cpr	26,00	CX	87,63	ROCHE		87,60	2.277,60
013	Cumarina + troxerutina 15/90 mg c/60 cpr	24,00	CX	76,58	CIFARMA		76,50	1.836,00
014	Cloridrato ondansetrona 4 mg c/10 cpr	26,00	CX	32,16	BIOLAB		32,10	834,60
015	Espironolactona 50mg c/30 comp.	22,00	CX	32,22	EMS		32,20	708,40
016	Cloridrato de tiamina 30 mg c/ 30 comp.	18,00	CX	22,01	BAYER		22,00	396,00
017	Carbonato de cálcio 625 mg + colecalciferol 20 UI c/ 90 comp.	18,00	CX	57,55	VITAMED		57,50	1.035,00
018	Lev anlodipino 2,5 mg c/ 30 comp.	18,00	CX	49,37	BIOLAB		49,35	888,30
019	Cloreto de potássio 600 mg c/ 20 comp.	22,00	CX	13,18	NOVARTIS		13,15	289,30
020	Itraconazol 100 mg c/ 4 comp	20,00	CX	35,13	NEO QUIMICA		35,10	702,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :								18.405,90

Lote : 004 - Lote 004 - LIQUIDO

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Maleato De Dextroclorfeniramina+Betametazona 2x0,25mg/5ml Xarope 120 MI	88,00	UN	22,04	EMS		22,00	1.496,00
002	Deltametrina 0,2 Mg/MI Shampoo 100 MI	90,00	UN	11,35	MULTILAB		11,30	1.017,00
003	Deltametrina 0,2 Mg/MI Loção 100 MI	90,00	UN	13,35	MULTILAB		13,30	1.197,00
004	Cloridrato De Ranitidina 15 Mg/MI Xarope 120 MI	60,00	UN	34,64	EMS		34,60	2.076,00
005	Domperidona 1 Mg/MI Suspensão 100 MI	60,00	UN	35,94	MEDLEY		35,90	2.154,00
006	Dropropizina 1,5 Mg/ MI Xarope 60 MI	60,00	UN	10,46	PRATI DONADUZZI		10,40	624,00
007	Dropropizina 3 Mg/ MI Xarope 120 MI	60,00	UN	16,13	PRATI DONADUZZI		16,10	966,00
008	Clorid. De Clobutindol Succinato De Doxilamina 4 + 0,75 Mg/ MI Xarope	80,00	UN	17,49	UNIÃO QUIMICA		17,40	1.044,00
009	Loratadina 1mg / MI Xarope 100 MI	50,00	UN	23,67	PRATI DONADUZZI		23,60	1.180,00
010	Loratadina+Sulfato De Pseudoefedrina 1/12 Mg/ MI Xarope 60 MI	50,00	UN	21,56	MEDLEY		21,50	1.075,00
011	Lactulose 667 Mg/MI Xarope 120 MI	42,00	UN	36,08	LEGRAND		36,00	1.512,00
012	Oleo Mineral 100 MI	36,00	UN	10,90	FARMAX		10,85	390,60
013	Pamoato De Pirivinio 10 Mg/MI Suspensão 40 MI	76,00	UN	20,92	CIFARMA		20,90	1.588,40
014	Nitazoxanida 20 Mg/MI Suspensão 45 MI	90,00	UN	32,02	FARMOQUIMICA		32,00	2.880,00



210

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.710.556/0001-34 Fornecedor: Farmacia Bueno, de Produtos Farmaceuticos Ltda - ME

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1348 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 90125639-10

E-mail:

Telefone: 3259 1126

Fax:

Celular: 3259 1199

Telefone contador:

Representante: Marcio Rosa Bueno

RG: 5.799.636-7

CPF: 019.452.859-66

Endereço representante: Av. Jose Bonifacio 1348 casa - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante:

E-mail representante:

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 11288-2

Data de abertura: 01/01/2010

Banco: 1 - BB

Lote: 004	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
004	015	Nitazoxanida 20 Mg/MI Suspensão 100 Ml	90,00	UN	66,34	FARMOQUIMICA		66,30	5.967,00
	016	Fosfato Sódico De Prednisolona 3mg/MI Solução 60 Ml	80,00	UN	13,17	PRATI DONADUZZI		13,15	789,00
	017	Budesonida 32 Mg/Dose Spray Nasal 120 Doses 8,5ml	56,00	UN	20,40	BIOSINTETICA		20,35	1.139,60
	018	Budesonida 64 Mg/Dose Spray Nasal 120 Doses 8,5ml	56,00	UN	41,29	BIOSINTETICA		41,25	2.310,00
	019	Brometo De Ipratropio+Bromidrato De Fenoterol 0,02-0,05 Mg/Dose Frasco	86,00	UN	16,19	BOEHRINGER		16,15	1.388,90
		Brometo De Ipratropio+Bromidrato De Fenoterol 0,02-0,05 Mg/Dose Frasco 10 Ml (200 Doses)							
	020	Ciclesonida 50 Mg/dose spray nasal 13,5 g 120 doses	30,00	CX	52,42	TAKEDA PHARMA		52,40	1.572,00
	021	Hedera helix l. 7mg/ml 100 ml	30,00	UN	20,73	EMS		20,70	621,00
	022	Levodropropizina 6mg/ml 120 ml	44,00	UN	30,08	SUPERA		30,00	1.320,00
	023	Ciclopirox olamina 10 mg/ml 15 ml	36,00	UN	20,74	EMS		20,70	745,20
	024	Ferrilpolimaltose 50 mg/ml 30 ml	40,00	UN	32,08	SANOFI		32,00	1.280,00
	025	Furoato de Fluticasona 27,5 mg 120 doses	20,00	UN	49,24	GSK		49,20	984,00
	026	Clofrimazol spray 30 ml	20,00	UN	24,74	HERTZ		24,70	494,00
	027	Lactobacillus reuteri gotas 5 ml	16,00	UN	81,77	ACHE		81,70	1.307,20
	028	Picossulfato de sódio gotas 20 ml	20,00	UN	11,21	HERTZ		11,20	224,00
	029	Fosfato de prednisolona 11 mg/ml 20 ml gotas	16,00	UN	26,86	MANTECORP		26,80	425,60
	030	Fendicoato de cloperastina 3,54 mg/ml 120 ml xapote	22,00	UN	27,58	ZAMBON		27,50	605,00
	PREÇO TOTAL DO LOTE :								40.372,50

Lote: 005	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005	001	Cetoprofeno 100 Mg/2ml Ampola 2ml Injetável	110,00	UN	2,99	SANOFI		2,95	324,50
	002	Meloxicam 15 Mg/1,5 Ml Ampola 1,5 Ml Injetável	110,00	UN	2,85	EUROFARMA		2,80	308,00
	003	Dipropionato De Betametasona+Fosfato Dissódico De Betametasona 5-2 Mg/	150,00	UN	18,37	BUNKER		18,30	2.745,00
	004	Dexametasona 0,1% Suspensão Oftálmica 5 Ml.	100,00	UN	7,40	TEUTO		7,35	735,00
	005	Carmelose Sódica 5 Mg/MI Solução Oftálmica 15ml	48,00	UN	15,81	GENOM		15,90	731,40
	006	Dextrano 70-Hipromelose 0,1-0,3% Solução Oftálmica 15 Ml.	46,00	UN	16,65	LATINO FARMA		15,60	717,60
	007	Acetato De Prednisolona 1,0% Suspensão Oftálmica 5 Ml.	60,00	UN	22,37	GEOLAB		22,30	1.338,00
	008	Nepafenaco 1 mg/ ml suspensão oftálmica 5 ml	40,00	UN	56,10	ALCON		56,00	2.240,00
	009	Enoxaparina de sódio 20 mg c/2 ser. 0,2 ml	36,00	UN	53,42	EUROFARMA		53,40	1.922,40
	010	Enoxaparina de sódio 40 mg c/2 ser. 0,4 ml	36,00	UN	103,75	EUROFARMA		53,40	1.922,40
	011	Algestona acetofenida + enantato de estradiol 150/10 mg/ml ampola 1 ml	46,00	UN	10,78	EMS		10,75	494,50
	012	Brinzolamida 10 mg/ ml suspensão oftálmica 5 ml	40,00	UN	65,53	ALCON		65,50	2.620,00
	013	Brinzolamida + mal. Timolol 10/6,8 mg/ml suspensão oftálmica 5 ml.	40,00	UN	66,88	ALLERGAN		66,80	2.675,20



Handwritten signature and initials.

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.710.556/0001-34

Fornecedor: Farmacia Bueno, de Produtos Farmaceuticos Ltda - ME

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1348 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 90125639-10

Representante: Marcio Rosa Bueno

CPF: 019.452.859-66

Endereço representante: Av. Jose Bonifacio 1348 casa - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

E-mail:

Telefone: 3259 1126

Fax:

Celular: 3259 1199

Telefone contador:

RG: 5.799.636-7

Telefone representante:

Lote: 005

Lote 005 - INJETAVEL

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 11288-2

Data de abertura: 01/01/2010

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

- 014 Acetato de fluorometolona 0,1% suspensão oftálmica 5 ml
 015 Tártarato de bromidina 2 mg/ml solução oftálmica 5 ml
 016 Clonidrato de olopatadina 1,1 mg/ml solução oftálmica 5 ml

Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
24,00	UN	27,09	LATNOFARMA		27,00	648,00
36,00	UN	50,05	BIOSINTETICA		50,00	1.800,00
34,00	UN	55,32	ALCON		55,30	1.880,20
PREÇO TOTAL DO LOTE:						23.099,00

Lote: 006

Lote 006 - CREME

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

- 001 Dexpanentol 50 Mg/G Pomada 30 G.
 002 Acetato Hidrocortisona 10 Mg/G Creme 20 G.
 003 Polissulfato De Mucopolissacarídeos 5 Mg/G Gel 40 G.
 004 Cetoprofeno 25mg Gel 30 G.
 005 Pollicresuleno 18 Mg/G Gel Vaginal 50 G.
 006 Dexpanentol 50 Mg/g 10g gel oftálmico
 007 Estradiol Hemidratado 0,1% 50g gel
 008 Heparina sódica 200 u 40g gel
 009 Propionato de clobetasol 0,5mg/g creme 30g
 010 Flunoracila 5% (50mg/g)15g
 011 Nitrato de oxiconazol 10 mg/g 20 g
 012 Cumarina 5 mg/ml + heparina sódica 50 ul/ml 240 ml creme

Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
60,00	UN	17,31	CIMED		17,30	1.038,00
60,00	UN	6,64	EMS		6,60	396,00
80,00	UN	24,18	DAICHI		24,15	1.932,00
90,00	UN	15,24	MEDLEY		15,20	1.368,00
90,00	UN	22,62	NYCOMED		22,60	2.034,00
40,00	CX	33,37	BAUSCH LOMB		33,30	1.332,00
36,00	CX	62,24	TEVA		62,20	2.239,20
50,00	UN	11,52	MSD ORGAM		11,50	575,00
60,00	UN	16,34	EMS		16,30	978,00
46,00	UN	11,31	VALEANT		11,30	518,80
26,00	UN	35,45	VALEANT		35,40	920,40
26,00	UN	45,57	TAKEDA		45,50	1.183,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:						14.515,40

Lote: 007

Lote 007 - LEITE EM PÓ

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

- 001 Leite em Pó Infantil, contendo Prebióticos, DHA e ARA, nucleotídeos, d
 Leite em Pó Infantil, contendo Prebióticos, DHA e ARA, nucleotídeos, de 0 até os 6 meses de
 vida do nenê com 100% de proteínas extensamente hidrolisadas, embalagem de 800 gramas.
 002 Leite em Pó Infantil, contendo Prebióticos, DHA e ARA, nucleotídeos,
 Leite em Pó Infantil, contendo Prebióticos, DHA e ARA, nucleotídeos, de 0 até os 6 meses de
 vida do nenê com 100% de proteínas extensamente hidrolisadas, embalagem de 800 gramas.

Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
250,00	UN	51,95	NESTLE		51,90	12.975,00
250,00	UN	49,95	NESTLE		49,90	12.475,00
PREÇO TOTAL DO LOTE:						25.450,00
TOTAL DA PROPOSTA:						187.469,12

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 1 dia

esProposta - Versão 1.1.4.3



Handwritten signature

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 01.710.556/0001-34

Fornecedor: Farmacia Bueno, de Produtos Farmaceuticos Ltda - ME

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1348 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 90125639-10

Representante: Marcio Rosa Bueno

Endereço representante: Av. Jose Bonifacio 1348 casa - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 1 - BB

E-mail:

Telefone: 3259 1126

Fax:

Celular: 3259 1199

Telefone contador:

RG: 5.799.636-7

CPF: 019.452.859-66

Endereço representante: Av. Jose Bonifacio 1348 casa - centro - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Agência: 2577-1 - SANTA HELENA - Santa Helena/PR

Conta: 11288-2

Telefone representante:

Data de abertura: 01/01/2010

Farmacia Bueno, de Produtos Farmaceuticos Ltda - ME

CNPJ: 01.710.556/0001-34

Farmácia Bueno de Produtos
Farmacêutico Ltda.
CNPJ 01.710.556/0001-34
Av. José Bonifácio, 1348
São José das Palmeiras - PR



Eliton



FARMA ÚTIL

Sempre com Você



CPA – COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICO LTDA - ME
CNPJ: 05.808.008/0001-00

INSCR. ESTADUAL: 90285724-90

**A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DAS PALMEIRAS**

**PROCESSO LICITATORIO Nº 09/2017
EDITAL DE PREGÃO Nº 07/2017
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR**

PROPOSTA DE PREÇOS

Av. José Bonifácio 1254 – centro - São José das Palmeiras/PR CEP: 85898-000 Fone (45) 3259-1271
Farmacêutico Responsável: Cleiton Luiz Pereira de Almeida -CRF-PR 21.419

Cleiton

LF

LF

LF

Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 7/2017

Página 1

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.808.008/0001-00 Fornecedor: CPA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9028572490

E-mail:

Telefone: 45-2591271

Fax:

Celular:

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Telefone contador: 45 32591156

Representante: CLETON LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA

CPF: 038.356.029-26

RG: 4988494

Endereço representante: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Telefone representante: 32591271

Banco: 748 - BANSICRED

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 10493-0

Data de abertura: 15/12/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 - 005 - COMPRIMIDOS (GRUPO 1)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Atenolol+Clortalidona 50/12,5 Mg C/30 Comp.	48,00	CX	28,04	MEDLEY		28,00	1.280,00
002	Atenolol+Clortalidona 100/25 Mg C/30 Comp	48,00	CX	44,87	EUROFARMA		44,80	2.060,80
003	Cloridrato De Fexofenadina 120 Mg C/10 Comp.	24,00	CX	35,67	RANBAXY		35,65	855,60
004	Clonid De Fexofenadina+Clonid. Pseudoefedrina 60/120 Mg C/10 Comp.	24,00	CX	41,50	EMS		41,47	995,28
005	Sulfato De Clitosamina+Sulf. Condrotina 500/400 Mg C/30 Cápsulas.	16,00	CX	83,83	ACHE		83,80	1.340,80
006	Sulfato De Clitosamina+Sulf. Condrolina 500/400 Mg C/90 Cápsulas	24,00	CX	236,07	ACHE		236,05	5.655,20
007	Cloridrato De Bamilifina 300 Mg C/20 Drageas	40,00	CX	30,65	CHIESI		30,62	1.224,80
008	Cloridrato De Bamilifina 600 Mg C/20 Drageas	33,00	CX	47,50	CHIESI		47,48	1.566,84
009	Cetoprofeno 50 Mg C/24 Comprimidos	25,00	CX	24,38	MEDLEY		24,38	609,50
010	Cetoprofeno 100 Mg C/20 Comprimidos	33,00	CX	32,77	MEDLEY		32,75	1.080,75
011	Cetoprofeno 150 Mg C/ 10 Comprimidos	33,00	CX	50,95	SANOFI		50,93	1.680,69
012	Aminafina 75 Mg C/30 Comprimidos.	32,00	CX	42,24	BALDACC		42,20	1.350,40
013	Cilostazol 100 Mg C/30 Comprimidos	7,00	CX	58,36	EUROFARMA		58,35	408,45
014	Belametasona 2mg C/10 Comprimidos	24,00	CX	20,05	MANTECORP		20,03	480,72
015	Maleato De Dextroclorfenamina+Betametasona 2/0,25 Mg C/20 Comprimidos.	24,00	CX	16,80	UNIAO QUIMICA		13,83	331,92
016	Loratadina-Sulfato De Pseudoefedrina 5/12 Mg C/12 Comprimidos	33,00	CX	40,01	UNIAO QUIMICA		40,00	1.320,00
017	Loratadina 10 mg c/12 comprimidos	33,00	CX	22,72	UNIAO QUIMICA		22,70	749,10
018	Desogestrel 75 Mg C/28 Comprimidos	20,00	CX	26,14	SANDOZ		26,10	522,00
019	Gestodeno+Etilestradiol 75/20 Mg C/21 Comp	33,00	CX	24,88	ACHE		24,85	820,05
020	Levonorgestrel 0,75 Mg C/2 Comprimidos.	20,00	CX	15,00	EUROFARMA		14,98	299,60
021	Gentibrozila 900 Mg C/15 Comprimidos	40,00	CX	60,47	MEDLEY		60,45	2.418,00
022	Dompemidona 10 Mg C/60 Comprimidos	40,00	CX	28,91	EMS		28,86	1.154,40
023	Dompemidona 10 Mg C/30 Comprimidos	33,00	CX	14,96	EMS		14,95	493,35
024	Clonidrato De Medizina 25 Mg C/15 Comprimidos.	26,00	CX	20,25	APSEN		20,23	525,98
025	Mebendazol 100 Mg C/6 Comprimidos	24,00	CX	6,20	GEOLAB		6,18	148,32
026	Clonidrato De Triclodipina 250 Mg C/30 Comp	33,00	CX	63,76	BIOSINTETICA		62,58	2.065,14
027	Peritoxifilina 400 Mg C/30 Comprimidos	60,00	CX	48,83	GERMED		48,80	2.928,00
028	Carvedilol 6,25 Mg C/30 Comprimidos	46,00	CX	35,24	BIOSINTETICA		35,22	1.620,12
029	Carvedilol 3,125 Mg C/30 Comprimidos	33,00	CX	30,30	BIOSINTETICA		30,27	998,91
030	Citrato De Sildenafil 50 Mg C/4 Comprimidos	40,00	CX	63,22	NEO QUIMICA		63,19	2.527,60



Handwritten signature and initials.

Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.808.008/0001-00 Fornecedor: CPA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9028572490

Contador: Ilson Borba de Oliveira

Representante: CLETON LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA

CPF: 038.356.029-26

Endereço representante: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 10493-0

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

E-mail:

Telefone: 45-2591271

Fax:

Celular:

Telefone contador: 45 32591156

Telefone representante: 32591271

Data de abertura: 15/12/2015

PREÇO TOTAL DO LOTE : 39.530,32

Lote: 002 - Lote 002 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)								
PREÇO TOTAL DO LOTE : 39.530,31								
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Bromoprida 10 Mg C/20 Comprimidos	42,00	CX	16,32	GERMED		16,30	684,60
002	Pantoprazol 20 Mg C/28 Comprimidos	40,00	CX	31,87	LEGRAND		31,85	1.274,00
003	Pantoprazol 40 Mg C/28 Comprimidos	26,00	CX	52,17	LEGRAND		52,14	1.355,64
004	Estradiol+Acet, Noretisterona 2-1/Mg C/28 Comp.	40,00	CX	22,90	BIOLAB SANUS		22,90	916,00
005	Valerato De Estradiol+Acet, Ciproterona C/21 Drageas.	24,00	CX	17,42	BAYER		17,42	418,08
006	Cloridr. Isossuprina 10 Mg C/20 Comprimidos	32,00	CX	57,13	APSEN		57,13	1.828,16
007	Betasina Diclontrato 16 Mg C/30 Comprimidos.	42,00	CX	21,45	BIOSINTETICA		21,42	942,48
008	Betasina Diclontrato 24 Mg C/30 Comprimidos.	22,00	CX	32,20	BIOSINTETICA		32,16	707,30
009	Ciprofibrato 100 Mg C/30 Comprimidos	40,00	CX	68,66	UCI FARMA		68,63	2.745,20
010	Mononitrato De Isossorbida 20 Mg C/30 Comp	46,00	CX	9,67	BIOSINTETICA		9,65	443,90
011	Cloridrato De Fenazopiridina 100 Mg C/25 Drageas.	22,00	CX	13,07	UNIAO QUIMICA		13,00	286,00
012	Besilato De Anlodipino 5 Mg C/30 Comprimidos	26,00	CX	28,85	TEUTO		28,83	749,58
013	Clonidrato de diltiazem 60 mg c/50 comprimidos.	20,00	CX	32,14	EMS		32,12	642,40
014	Rosuvastatina cálcica 10 Mg c/ 30 Comprimidos	22,00	CX	43,72	TORRENT		43,70	961,40
015	Bissulfato de Clopidogrel 75 Mg c/ 30 Comprimidos	22,00	CX	90,00	BIOSINTETICA		90,00	1.980,00
016	Progesterona natural Micronizada c/ 30 cápsulas	16,00	CX	53,28	BESINS		53,28	852,48
017	Nitrendipino 10 Mg c/ 30 Comprimidos	30,00	CX	24,65	BIOSINTETICA		24,63	738,90
018	Nitrendipino 20 Mg c/ 30 Comprimidos	20,00	CX	43,77	BIOSINTETICA		43,75	875,00
019	Nimodipino 30 Mg c/ 30 Comprimidos	20,00	CX	48,18	NEO QUIMICA		48,16	963,20
020	Gliclazida 30 mg c/30 cpr	28,00	CX	20,32	TORRENT		20,30	568,40
021	Tamazol 10 mg c/50 cpr	24,00	CX	25,93	BIOLAB SANUS		25,90	621,60
022	Atorvastatina 20 mg c/30 cpr	28,00	CX	61,99	EUROFARMA		61,97	1.735,16
023	Atorvastatina 40 mg c/30 cpr	24,00	CX	111,58	EUROFARMA		111,58	2.677,92
024	Colchicina 0,5 mg c/30 cpr	26,00	CX	17,89	MULTILAB		17,89	465,14
025	Glimepirida 1 mg c/ 30 cpr	26,00	CX	21,36	BIOSINTETICA		21,36	555,36

PREÇO TOTAL DO LOTE : 25.987,90

Lote 003 - Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)		Lote 004 - Lote 004 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)						
Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Aciclovir 200 mg c/25 cpr	18,00	CX	76,30	UNIAO QUIMICA		76,28	1.373,04
002	Clonxinato de lisina + clor. De ciclobenzaprina 125/5 mg c/15 cpr	26,00	CX	46,32	FARMOQUIMICA		46,30	1.203,80

Cleiton

D.

Hy



Município de São José das Palmeiras

Pregão Presencial 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.808.008/0001-00 Fornecedor: CPA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9028572490

Contador: Ison Borba de Oliveira

Representante: CLETON LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA

CPF: 038.356.029-26

Endereço representante: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 748 - BANSICRED

Agência: 715 - SICREDI OOSTA OESTE - São José das

Conta: 10493-0

Data de abertura: 15/12/2015

E-mail:

Telefone: 45-2591271

Fax:

Celular:

Telefone contador: 45 32591156

Telefone representante: 32591271

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 003 Lote 003 - COMPRIMIDOS (GRUPO II)

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Ultracitrato de buclizina 25 mg c/ 20 cpr	40,00	CX	8,42	SANOFI AVENTIS		8,42	336,80
004	Levodopa + Cibr. Benserazida 200/50 mg c/30 cpr	40,00	CX	7,55	MERCK		7,55	301,60
005	Clonidato de naratriptana 2,5 mg c/4 cpr	42,00	CX	11,85	EMS		11,85	498,44
006	Piracetam 800 mg c/30 cpr	42,00	CX	32,22	SANOFI AVENTIS		32,22	1.352,40
007	Acetato de medroxiprogesterona 10 mg c/14 cpr	26,00	CX	30,44	PFIZER		30,44	791,44
008	Clonidato de oxibutina 5 mg c/30 cpr	33,00	CX	30,94	APSEN		30,94	1.021,02
009	Ácido mefenâmico 500mg c/24 cpr	32,00	CX	18,36	EMS		18,36	589,56
010	Propacetato 10 mg c/50 cpr si	30,00	CX	24,51	FARMOQUIMICA		24,51	735,30
011	Trometamol cetorolaco 10 mg c/10 cpr si	40,00	CX	31,26	EMS		31,26	1.250,40
012	Levodopa + Cibr. Benserazida 200/50 mg c/30 cpr	26,00	CX	87,63	ROCHE		87,63	2.277,60
013	Cumarina - Iroxerutina 15/90 mg c/50 cpr	24,00	CX	76,58	CIFARMA		76,58	1.837,44
014	Clonidato ondansetona 4 mg c/10 cpr	26,00	CX	32,16	BIOLAB SANUS		32,16	835,64
015	Esipronolactona 50mg c/30 comp.	18,00	CX	22,01	GEOLAB		22,01	396,18
016	Clonidato de tiamina 30 mg c/ 30 comp.	18,00	CX	57,55	VITAMED		57,55	1.035,90
017	Carbonato de cálcio 625 mg + colecalciferol 20 UI c/ 90 comp	18,00	CX	49,37	BIOLAB SANUS		49,37	888,30
018	Levanodipino 2,5 mg c/ 30 comp	22,00	CX	13,18	NOVARTIS		13,17	289,74
019	Cloreto de potássio 600 mg c/ 20 comp.	20,00	CX	35,13	PRATI DONADUZZI		35,13	702,60
020	Itraconazole 100 mg c/ 4 comp	20,00	CX					
PREÇO TOTAL DO LOTE :								18.420,60

Lote: 004 Lote 004 - LÓQUIDO

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Maleato De Dextrofenilamina + Belametasona 2+0,25mg/5ml Xarope 120 ml	68,00	UN	22,04	UNIAO QUIMICA		22,02	1.497,36
002	Deltametina 0,2 Mg/Mi Shampoo 100 ml	90,00	UN	11,35	MEDQUIMICA		11,33	1.019,70
003	Deltametina 0,2 Mg/Mi Loção 100 ml	90,00	UN	13,35	MULTILAB		13,32	1.198,80
004	Clonidato De Ranitidina 15 Mg/Mi Xarope 120 ml	60,00	UN	34,64	EMS		34,60	2.076,00
005	Dompemidona 1 Mg/Mi Suspensão 100 ml	60,00	UN	35,94	MEDLEY		35,91	2.154,60
006	Dropropizina 1,5 Mg/ ml Xarope 60 ml	60,00	UN	10,46	NEO QUIMICA		10,46	627,60
007	Dropropizina 3 Mg/ ml Xarope 120 ml	60,00	UN	16,13	TEUTO		15,14	908,40
008	Clonid De Clobutindol Succinato De Doxiamina 4 + 0,75 Mg/ ml Xarope	60,00	UN	17,49	UNIAO QUIMICA		17,49	1.049,40
009	Loratadina 1mg / ml Xarope 100 ml	50,00	UN	23,67	BIOSINTETICA		23,67	1.183,50
010	Loratadina-Sulfato De Pseudoefedrina 1/12 Mg/ ml Xarope 60 ml	50,00	UN	21,56	TEUTO		21,56	1.078,00
011	Lactulose 667 Mg/Mi Xarope 120 ml	42,00	UN	36,08	UNIAO QUIMICA		36,06	1.514,52
PREÇO TOTAL DO LOTE :								18.420,60

esProposta - Versão 1.1.4.3

Claton

B.



Município de São José das Palmeiras
Pregão Presencial 7/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.808.008/0001-00 Fornecedor: CPA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1254 - JBERTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9028572490

Representante: CLETON LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA

CPF: 038.356.029-26

Endereço representante: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BERTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 748 - BANSICREDI

E-mail:

Telefone: 45-2591271

Fax:

Celular:

Telefone contador: 45 32591156

RG: 49988494

Endereço representante: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BERTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Telefone representante: 32591271

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715 - SIOREDI COSTA OESTE - São José das

Data de abertura: 15/12/2015

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 004 - Lote 004 - INJEÇÃO

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
012	Óleo Mineral 100 MI	36,00	UN	10,90	UNIAO QUIMICA		10,89	392,04
013	Pamato De Pirivicio 10 Mg/MI Suspensão 40 MI	76,00	UN	20,92	UCI FARMA		20,90	1.588,40
014	Nitazoxanida 20 Mg/MI Suspensão 45 MI	90,00	UN	32,02	FARMOQUIMICA		32,00	2.880,00
015	Nitazoxanida 20 Mg/MI Suspensão 100 MI	90,00	UN	66,34	FARMOQUIMICA		66,31	5.967,90
016	Fosfato Sódico De Prednisona 3mg/MI Solução 60 MI	60,00	UN	13,17	BIOSINTETICA		13,15	789,00
017	Budesonida 32 Mcg/Dose Spray Nasal 120 Doses 8,5ml	56,00	UN	20,40	BIOSINTETICA		20,39	1.141,84
018	Budesonida 64 Mcg/Dose Spray Nasal 120 Doses 8,5ml	56,00	UN	41,29	BIOSINTETICA		41,28	2.311,68
019	Brometo De Ipratropio-Bromidrato De Fenoterol 0,02-0,05 Mg/Dose Frasco	56,00	UN	16,19	BOEHRINGER INGELHEIM		16,19	1.392,34
020	Brometo De Ipratropio-Bromidrato De Fenoterol 0,02-0,05 Mg/Dose Frasco 10 MI (200 Doses)	30,00	CX	52,42	TAKEDA		52,40	1.572,00
021	Ciclesonida 50 Mcg/dose spray nasal 13,5 g 120 doses	30,00	UN	20,73	LEGRAND		20,73	621,90
022	Hedera helix 1, 7mg/ml 100 ml	44,00	UN	30,08	ACHE		30,08	1.323,52
023	Levodropropizina 8mg/ml 120 ml	36,00	UN	20,74	EMS		20,74	746,64
024	Ciclopilox olamina 10 mg/ml 15 ml	40,00	UN	32,06	TAKEDA		32,06	1.282,40
025	Ferropolimaltose 50 mg/ml 30 ml	20,00	UN	49,24	GSK		49,22	984,40
026	Furoato de Fluticasona 27,5 mg 120 doses	20,00	UN	24,74	HERTZ		24,72	494,40
027	Clotrimazol spray 30 ml	20,00	UN	81,77	ACHE		81,75	1.308,00
028	Lactobacillus reuteri gotas 5 ml	16,00	UN	11,21	CIMED		11,20	224,00
029	Picosulfato de sódio gotas 20 ml	16,00	UN	26,56	ACHE		26,56	426,56
030	Fosfato de prednisona 11 mg/ml 20 ml gotas	22,00	UN	27,58	ZAMBON		27,58	606,76
030	Fendizoato de cloperastina 3,54 mg/ml 120 ml xapote							
PREÇO TOTAL DO LOTE:								40.361,66

Lote: 005 - Lote 005 - INJEÇÃO

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Cetoprofeno 100 Mg/2ml Ampola 2ml Injetável	110,00	UN	2,99	SANOFI AVENTIS		2,99	328,90
002	Meloxicam 15 Mg/1,5 MI Ampola 1,5 MI Injetável	110,00	UN	2,85	EUROFARMA		2,84	312,40
003	Dipionato De Betametasona + Fosfato Dissódico De Betametasona 5-2 Mg/	150,00	UN	18,37	NEO QUIMICA		18,35	2.752,50
004	Dexametasona 0,1% Suspensão Oftálmica 5 MI.	100,00	UN	7,40	NOVARTIS		7,39	739,00
005	Carmelose Sódica 5 Mg/MI Solução Oftálmica 15ml	46,00	UN	15,91	UNIAO QUIMICA		15,90	731,40
006	Dextrano 70-Hipromelose 0,1-0,3% Solução Oftálmica 15 MI	46,00	UN	16,65	LATINO FARMA		16,64	767,44
007	Acetato De Prednisona 1,0% Suspensão Oftálmica 5 MI	60,00	UN	22,37	GEOLAB		22,37	1.342,20
008	Nepafenaco 1 mg/ ml suspensão oftálmica 5 ml	40,00	UN	56,10	NOVARTIS		56,08	2.243,20
008	Enoxaparina de sódio 20 mg c/2 ser. 0,2 ml	36,00	UN	53,42	EUROFARMA		53,40	1.922,40
PREÇO TOTAL DO LOTE:								10.443,20

Cleiton



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.808.008/0001-00

CNPJ: 05.808.008/0001-00 **Fornecedor** : CPA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1254 - J BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Contador: Ikon Borba de Oliveira

Representante: CLETON LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA

Endereço representante: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIM - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000
CPF: 038.356.029-26

E-mail representante:

Banco: 748 - BANSICREDI

Agência: 715- - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 10493-0

Data de abertura: 15/12/2015

oto: 005 Lote 005 - X (FF=AVE)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
010	Enoxaparina de sódio 40 mg c/2 ser. 0,4 ml	35,00	UN	103,75	EUROFARMA		103,72	3.733,92
011	Algestona acetofenida + enantato de estradiol 150/10 mg/ml ampola 1 ml	46,00	UN	10,78	UNIÃO QUÍMICA		10,78	495,88
012	Brinzolamida 10 mg/ ml suspensão oftálmica 5 ml	40,00	UN	65,53	NOVARTIS		65,52	2.620,80
013	Brinzolamida + mel. Timolol 10/6,8 mg/ml suspensão oftálmica 5 ml.	40,00	UN	66,88	NOVARTIS		66,87	2.674,80
014	Acetato de fluorometolona 0,1% suspensão oftálmica 5 ml	24,00	UN	27,09	NOVARTIS		27,08	649,92
015	Tartarato de brimonidina 2 mg/ml solução oftálmica 5 ml	36,00	UN	50,05	BIOSINTETICA		50,03	1.801,08
016	Clonidrato de oxoplasadina 1,1 mg/ml solução oftálmica 5 ml	34,00	UN	55,32	NOVARTIS		55,30	1.880,20

ote: 006 106 006 - CREME

Nº	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Dexpanterol	50 Mg/G Pomada 30 G.	60,00	UN	17,31	CIMED		17,30	1.038,00
002	Acetato Hidrocortisona	10 Mg/G Creme 20 G.	60,00	UN	6,64	UNIÃO QUIMICA		6,64	398,40
003	Pollisulfato De Metoprolissacarídeos	5 Mg/G Gel 40 G	80,00	UN	24,18	UNIÃO QUIMICA		24,15	1.932,00
004	Cetoprofeno	25mg Gel 30 G.	90,00	UN	15,24	TEUTO		15,22	1.369,80
005	Policresuleno	18 Mg/G Gel Vaginal 50 G.	90,00	UN	22,62	TAKEDA		22,60	2.034,00
006	Dexpanterol	50 Mg/g 10g gel ofralmico	40,00	CX	33,37	BL INDUSTRIA		33,36	1.354,40
007	Estradiol Homidratado	0,1% 50g gel	36,00	CX	62,24	TEVA FARMACEUTICA		62,20	2.239,20
008	Hepanina sódica	200 u 40g gel	50,00	CX	11,52	ABBOTT		11,52	576,00
009	Propionato de clobetaxol	0,5mg/g creme 30g	60,00	UN	16,34	NEO QUIMICA		16,32	979,20
010	Fluoruracila	5% (50mg/g)15g	48,00	UN	11,31	VALEANT		11,31	520,26
011	Nitrato de oxiconazol	10 mg/g 20 g	26,00	UN	35,45	VALEANT		35,42	920,92
012	Cumarina	5 mg/ml + hepanina sódica 50 ul/ml 240 ml creme	26,00	UN	45,57	TAKEDA		45,55	1.184,90

Lot# : 007 Lot# 007 - LENTE EMERGENCY

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	Leite em Pó Infantil, contendo Prebióticos, DHA e ARA, nucleotídeos, e Vit. D3 e E	250,00	UN	51,95	NESTLE		51,90	12.975,00

202 Leite em Pó Infantil contendo Prebióticos, DHA e ARA, nucleotídeos, 250 g, embalagem de 800 gramas

Leite em pó infantil, contendo Prebióticos, DHA e ARA, nucleotídeos, apartir do 6 meses de vida do nenê com 100% de proteínas extensamente hidrolisadas, embalagem de 800 gramas.

Proposta - Versão 1143



PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.808.008/0001-00

Fornecedor: CPA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Endereço: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

Inscrição Estadual: 9028572490

Representante: CLETON LUIZ PEREIRA DE ALMEIDA

Endereço representante: AV JOSE BONIFACIO 1254 - BENTHEIN - São José das Palmeiras/PR - CEP 85898-000

E-mail representante:

Banco: 748 - BANSICREDI

Contador: Ison Borba de Oliveira

CPF: 038.356.029-26

RG: 49988494

E-mail:

Telefone: 45-2591271

Fax:

Celular:

Telefone contador: 45 32591156

Telefone representante: 32591271

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Agência: 715 - SICREDI COSTA OESTE - São José das

Conta: 10493-0

Data de abertura: 15/12/2015

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 1 dia

PREÇO TOTAL DO LOTE: 25.460,00

TOTAL DA PROPOSTA: 189.271,00

Elifon Almeida

CPA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 05.808.008/0001-00

05.808.008/0001-05

CPA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICO LTDA

José Bonifácio, 1254 - St - Centro
85.898-000 - São José das Palmeiras - PR

